
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 

Materiál pro zastupitelstvo číslo: BJ2024/0644
 

Zastupitelstvo městské části
16. zasedání

dne 21.05.2024
 
 
Pořadí v programu:
 
 
Návrh opatření pro řešení problematiky nepřiměřené hlukové zátěže na
území MČ Praha 1
 
 
Zapsal: Bc. Pavlína Petrásová

asistentka předsedy VPPR
 
 
zpracoval: Martin Motl

uvolněný člen ZMČ P1
 
 
předkládá: Martin Motl

uvolněný člen ZMČ P1
 
 
 
Poznámka:
PŘERUŠENO NA 15. ZMČ dne 16.04.2024
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 
 

Zastupitelstvo městské části
16. zasedání

dne 21.05.2024
 
Návrh usnesení:
 
Návrh opatření pro řešení problematiky nepřiměřené hlukové zátěže na
území MČ Praha 1

 
 

1) u k l á d á
 obrátit se bez zbytečného odkladu na primátora hl. m. Prahy s písemnou

žádostí o zásadní posílení hlídek Městské policie Praha v nočních hodinách v
problematických lokalitách MČ Praha 1. Zároveň písemně požádat primátora
hl. m. Prahy, aby uložil řediteli Městské policie vypracování cíleného
metodického pokynu k efektivnímu řešení rušení nočního klidu v oblastech
zasažených alkoholovou turistikou a jinými zdroji hluku v nočních hodinách

 
1.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
2) u k l á d á
 obrátit se bez zbytečného odkladu na Radu hl. města Prahy s písemnou

žádostí o vypracování závazných pravidel pro uzavírání nájemních smluv
na nebytové prostory v majetku hlavního města za účelem provozovování
restaurací, barů, nočních klubů, prodejen/večerek prodávající alkohol a
dalších potenciálně hlučných prostor, kde bude stanovena odpovědnost
nájemců za hluk z provozovny, hudby nebo jejich hostů, maximální možná
otevírací doba podniku (s ohledem na umístění podniku/provozovny a jeho/
jejího účelu nájmu v souladu s kolaudací), jakož i sankční ustanovení a
možnost okamžitého ukončení nájmu při neplnění těchto povinností

 
2.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
3) u k l á d á
 obrátit se bez zbytečného odkladu na Radu hl. města Prahy s písemnou

žádostí o vypracování obecně závazné vyhlášky, která bude na území
Praha 1 (případně dalších území Prahy) řešit problematiku hluku z pub crawl
a dalších zdrojů hlukové zátěže, např. hudební produkce mimo provozovnu
(reproduktory) a restauračních předzahrádek  a odpovědnosti provozovatele



za všechny zdroje hluku souvisejících  s provozovnou v nočních hodinách,
včetně vysokých sankcí za porušování

 
3.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
4) u k l á d á
 obrátit se bez zbytečného odkladu na Radu hl. města Prahy s písemnou

žádostí o vypracování obecně závazné vyhlášky, která bude regulovat hluk
z veřejných hudebních produkcí pod širým nebem včetně hluku z podií na
kulturních a sportovních akcích, jakož i hluku z lodí pohybujících se po řece
Vltavě na území Praha 1

 
4.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
5) u k l á d á
 obrátit se podnětem za MČ Praha 1 na Ministerstvo vnitra se žádostí o

legislativní změnu úpravy postihování nočního klidu z toho důvodu, že
aktuální maximální výše pokuty nemá již preventivní charakter (zejména u
právnických osob)

 
5.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
6) u k l á d á
 doporučit bez zbytečného odkladu Radě hl. města Prahy založit výbor ZHMP,

složený mimo jiné ze zástupců ÚMČ Praha 1, za účelem zpracování podkladů
pro tvorbu regulačních nástrojů uvedených v bodech 1 - 5

 
6.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská
 Termín:    31.12.2024
 
 
7) u k l á d á
 informovat zastupitelstvo MČ Praha 1 v pravidelných intervalech o

průběhu příprav a dokončení všech uvedených kroků včetně předloženého
zpracovaného metodického pokynu MP Praha k potírání porušování
veřejného pořádku na území MČ Praha 1

 
7.1
 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská



 Termín:    31.12.2024
 
 

 
 


